Modificar el Artículo Octavo de la Resolución No. 323 del 19 de noviembre de 
2007, el cual quedará así: 

ARTÍCULO OCTAVO. _VALOR DE LAS OBRAS AUTORIZADAS: Para efectos de tasar el monto 
de las garantías aplicables a la autorización otorgada, se establece un valor de 
CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS 
($490.831.000), como valor de referencia de las obras autorizadas. 

ARTÍCULO DÉCIMO: Modificar el Artículo Noveno de la Resolución No. 323 del 19 de noviembre de 
2007, el cual quedará así: 

ARTÍCULO NOVENO._PAGO DE LA CONTRAPRESTACIÓN: Atendiendo lo establecido en el

[...]

el autorizado deberá constituir las siguientes garantías: 

10.1 AMPARO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES:  De las disposiciones 

consagradas en esta resolución de autorización, el pago de multas y demás sanciones 
que se impongan al autorizado por valor de CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA Y 
TRES MIL CIEN PESOS  ($49.083.100), equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
total de las obras que se pretendan construir sobre los bienes autorizados, sin que en 
ningún caso sea inferior a DIEZ (10) salarios mínimos legales mensuales vigentes-SMLMV, 
por el término de la autorización y SEIS (6) meses mas.

[...]

por períodos de CINCO (5) años prorrogables en cada vencimiento. 

10.2 AMPARO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES LABORALES: Del 

personal que haya de utilizar para la ejecución de las obras por el término de la 
autorización y TRES (3) años mas, por valor de CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA 
Y TRES MIL CIEN PESOS  ($49.083.100), equivalenteal DIEZ POR CIENTO (10%) del valor 
total de las obras que se pretendan construir sobre los bienes autorizados, sin que en 
ningún caso sea inferior a DIEZ (10) salarios mínimos legales mensuales vigentes-SMLMV, 
por el término de la autorización y SEIS (6) meses mas.

[...]

autorizados, sin que en ningún caso pueda ser inferior a los valores mínimos establecidos 
en el Artículo 2.2.1.2.3.1.17 del Decreto 1082 de 2015 o la norma que la sustituya, 
adicione o modifique.  Teniendo en cuenta que el valor de las obras es de de 
CUATROCIENTOS NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL PESOS 
($490.831.000), la póliza de responsabilidad civil extracontractual debe expedirse por un 
valor igual o superior equivalente a 200 salarios mínimos legales mensuales vigentes-
SMLMV. La póliza de responsabilidad civil extracontractual se expedirá por períodos de